PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 110, de 28/09/2022

A Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda no uso de suas atribuições

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 083, de 08/11/2021, que designa membros para comporem a

Comissão Setorial de Avaliação Institucional (CSA) do Centro de Artes, quanto a sua composição e vigência,

mantendo a alocação de 02 (duas) horas semanais na carga horária dos professores, atendendo ao disposto

na Resolução Nº 065/2018 – CONSUNI, ficando constituída conforme segue abaixo.

EXCLUSÃO:

Heloise Baurich Vidor (matrícula 337460-2-02)

INCLUSÃO:

Ivan Delmanto Franklin de Matos (matrícula 699677-9-01)

Representantes Docentes

Departamento de Moda

- Lucas da Rosa (titular) | Presidente

- Eliana Gonçalves (suplente)

Departamento de Artes Cênicas

- Ivan Delmanto Franklin de Matos (titular)

- Vicente Concilio (suplente)

Departamento de Artes Visuais

- Marta Lúcia Pereira Martins (titular)

- Rosangela Miranda Cherem (suplente)

Departamento de Design

- João Calligaris Neto (titular)

- Giselle Schmidt Alves Diaz Merino (suplente)

Departamento de Música

- Cristina Moura Emboaba da Costa Julião de Camargo (titular)

- Viviane Beineke (suplente)

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
88

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
5F

53
J0

A
C

.

147

Representantes Técnicos/as Universitários/as

- Doroti Maria Miranda Ragassi (titular)

- Lilian Rosane de Alencar (suplente)

- Fabiana Teixeira da Rosa (titular)

- Gabriela Monteiro (suplente)

- Gustavo Pinto de Araújo (titular)

- Karin Juliane Bortoli Vanelli (suplente)

Representantes Discentes

Graduação

- Henry Jerônimos Castelar (titular)

- Vitória Bobsin de Moraes (suplente)

Pós-Graduação

- Raquel Mastey (titular)

- Mara Síntique del Guerra Valerio (suplente)

Representantes da Sociedade Civil

Museu Histórico de Santa Catarina (MHSC)

- Marcelo Pereira Seixas (titular)

- Cristiane Pedrini Ugolini (suplente)

VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 26/10/2023

Fica revogada a Portaria Interna do CEART Nº 083, de 08/11/2021.

Florianópolis, 28 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Daiane Dordete Steckert Jacobs

Diretora Geral do Centro de Artes | UDESC

Assinado Digitalmente

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
88

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
5F

53
J0

A
C

.

148

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5F53J0AC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 28/09/2022 às 18:25:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:17 e válido até 30/03/2118 - 12:44:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDE4ODRfMTg4Nl8yMDIyXzVGNTNKMEFD ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00001884/2022 e o código
5F53J0AC ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.